
Wijziging Regeling goedgekeurde ionisatie-rookmelders 2004
(aanvulling 2007)

Regeling van de Ministers van Volks-
huisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 10 december
2007, nr. SAS/2007109702, tot wijziging
van de Regeling goedgekeurde ionisatie-
rookmelders 2004 (aanvulling 2007)

De Ministers van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
en van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid,
Gelet op artikel 26, eerste lid, van het
Besluit stralingsbescherming;

Besluiten:

Artikel I
Aan artikel 4 van de Regeling goedge-
keurde ionisatie-rookmelders 2004
wordt toegevoegd:

224. GE Security ZP710-2 Am-241 33,3 kilobecquerel
225. GE Security ZP710EX-1 Am-241 33,3 kilobecquerel
226. GE Security EA10E-2 Am-241 33,3 kilobecquerel
227. GE Security I-17001 Am-241 33,3 kilobecquerel
228. GE Security ISDI2000 Am-241 33,3 kilobecquerel
229. GE Security Z610-1 Am-241 33,3 kilobecquerel
230. GE Security Z610A-1 Am-241 33,3 kilobecquerel
231. GE Security I-7001 Am-241 33,3 kilobecquerel
232. GE Security ISDP2004 Am-241 33,3 kilobecquerel
233. GE Security E610-3 Am-241 33,3 kilobecquerel
234. GE Security E610U-2 Am-241 33,3 kilobecquerel
235. GE Security ECIOU-3 Am-241 31,5 kilobecquerel
236. GE Security SIGA-IPHS Am-241 5,18 kilobecquerel
237. GE Security SIGA-IPHSI Am-241 5,18 kilobecquerel
238. GE Security SIGA-IPHSB Am-241 5,18 kilobecquerel
239. GE Security SIGA-IS Am-241 37 kilobecquerel
240. GE Security SIGA-ISI Am-241 37 kilobecquerel
241. GE Security XLS-IS Am-241 37 kilobecquerel

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 december 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Op grond van artikel 26, eerste lid, van
het Besluit stralingsbescherming (Bs)
zijn handelingen met radioactieve stof-

fen zonder vergunning verboden. Onder
bepaalde voorwaarden is voor handelin-
gen met ingekapselde bronnen op dit
verbod een uitzondering mogelijk,
indien deze van een door de Ministers
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer en van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid goedge-
keurd type zijn (artikel 26, eerste lid,
Bs). Van deze uitzonderingsmogelijk-
heid is voor ionisatie-rookmelders
gebruik gemaakt in de Regeling goedge-
keurde ionisatie-rookmelders 2004.
Artikel 4 van deze regeling bevat een
lijst van goedgekeurde ionisatie-
rookmelders.
   Op verzoek van GE Security B.V. zijn
hier een aantal ionisatie-rookmelders
aan toegevoegd. Van deze rookmelders
is gebleken dat zij aan de gestelde eisen
voor goedkeuring voldoen.

   Deze regeling bevat geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven. Deze regeling bevat
evenmin wijzigingen van de administra-
tieve lasten voor burgers.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

VROM

Uit: Staatscourant 12 december 2007, nr. 241 / pag. 23 1


